

Prodan A/S
Tåsingevej 1, 8940 Randers SV

CVR-nr. 32 66 76 78

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

Per Hastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prodan A/S Tåsingevej 1 8940 Randers SV Telefon: 87538538 Hjemmeside: prodan.dk CVR-nr.: 32 66 76 78 Stiftet: 7. januar 2010 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frans B. Langkjær, Formand Per Hastrup Ole Juul Jørgensen Margrete Larsen
Direktion	Per Hastrup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Modervirksomhed	Prodan Holding A/S Stubkjær Family Holding ApS (ultimativt moderselskab)

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	73.360	88.384	71.129	50.374	66.731
Resultat af primær drift	10.473	15.936	11.477	-2.255	7.072
Finansielle poster, netto	-1.337	-754	-434	-518	-452
Årets resultat	7.119	12.149	8.664	-2.165	5.156
Balance:					
Balancesum	113.915	110.507	99.475	85.637	87.784
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.885	15.113	2.826	7.115	9.872
Egenkapital	52.365	51.246	46.596	37.932	40.097
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	19.609	14.896	-899	11.073	7.996
Investeringsaktivitet	-13.580	-11.107	-1.583	-6.223	-8.646
Finansieringsaktivitet	981	-1.736	-2.645	3.321	888
Pengestrømme i alt	7.010	2.053	-5.127	8.171	239
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	113	125	104	103	119
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	46,0	46,4	46,8	44,3	45,7
Egenkapitalforrentning	13,7	24,8	20,5	-5,5	13,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Prodan A/S er en international system- og totalleverandør med kompetencer inden for spåntagning, svejsning, plade- og sværgodsbearbejdning. Vi råder over 15.000 m², som bl.a. indeholder højteknologisk og avanceret produktionsapparat, hvis bredde og dybde er med til at bidrage til fastholdelse af kundernes konkurrenceevne.

I løbet af regnskabsåret har vi fortsat vores investeringsprogram og gennemført investeringer for cirka 14 mio. kr. i produktionsudstyr samt i energibesparende og miljøvenlige aktiver, hvilket skal være med til at opretholde selskabets position som kundernes foretrukne leverandør.

Selskabet producerer og leverer produkter til en lang række brancher, såsom offshore, landbrug, vindmølle-, fødevarer-, og procesindustrien. Som en naturlig del af selskabets kvalitets- og miljøpolitik er vi Ppap, EN 1090, ISO 3834-2, ISO 9001 og ISO 14001 certificeret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 73,4 mio. kr. mod 88,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7,1 mio. kr. mod 12,1 mio. kr. sidste år. Aktivitetsniveau og årets resultat er bl.a. påvirket af vanskelige markedsvilkår med tiltagende konkurrence.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, specielt når de aktuelle markedsvilkår tages i betragtning.

Særlig risici

Selskabet vurderer løbende de risici, der er forbundet med den løbende drift. Her kan bl.a. nævnes kunder, råvarer, leverandører, produkter, finansiering, IT-beredskab, rekruttering og fastholdelse af medarbejdere.

Fortsat høj inflation og renter samt geopolitisk ustabilitet flere steder i verden giver fortsat en del udfordringer, men dem er selskabet klar til at modstå.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Prodan A/S er ISO 14001 certificeret og har stor fokus på miljøet og klimapåvirkning. Vi har fået udarbejdet klimarapport for 2021 og 2022 og der er ved at blive lagt sidste hånd på klimarapporten for 2023.

Vi har en klar målsætning om at fortsætte arbejdet med at måle og reducere vores klimaaftryk. Selskabets klimarapporter er tilgængelige på vores hjemmeside ”www.prodan.dk”.

I løbet af de sidste par år er vores Scope 2 udledning af drivhusgasser faldet til nul, ligesom det også er lykket at reducere Scope 1 emissionerne.

I 2023 investerede vi i et solcelleanlæg på knap 1,2 mio. kWp, som er taget i brug og producerer som forventet. I kombination med køb af klimacertifikater/grøn strøm er selskabet Co2 neutral på elforbruget.

Selskabet har også igangsat arbejdet med up-stream Scope 3 udledninger.

Vi fortsætter kontinuerligt arbejdet med at minimere miljøpåvirkningen, hvilket er forankret i vores tankegang om bæredygtighed og ansvarlighed. Vi har fokus på at efterleve og forbedre os i forhold til affaldssortering og optimering af processer m.v.

Ledelsen har fortsat stor tro på fremtiden, hvorfor der er afsat midler til investering i nyt produktionsudstyr samt varmepumper til erstatning af gasfyr til opvarmingskilde, hvilket skal være med til at reducere vores klimaaftryk yderligere.

Videnressourcer, sundhed og sikkerhed

Selskabets fortsatte evne til at profilere og bevare en stærk markedsposition forudsætter, at selskabet løbende udvikler den viden og de kompetencer, der er forankret i organisationen, gennem fortsat rekruttering og fastholdelse af dygtige og engagerede medarbejdere. Selskabet ønsker at give gode arbejdsvilkår for sine ansatte. Det er selskabets politik at skabe en sikker og sund arbejdsplads.

Vi har stor fokus på sundhed og motion, så flere af vores medarbejdere gennemfører fem minutters dagligt motion. Som en naturlig del af selskabets personalepolitik har vi også i år gennemført en trivselsundersøgelse for at kortlægge arbejdsmiljøet og sikre, at der er tilfredshed med forholdene på arbejdspladsen.

Resultatet var igen i top, hvilket er med til at øge produktiviteten, give høj kundetilfredshed samt større loyalitet.

Den forventede udvikling

Udsigterne for 2024 er påvirket af vanskelige markedsforhold og vi forventer et resultat på et lidt lavere eller uforandret niveau i forhold til sidste år.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	73.359.717	88.383.886
1 Personaleomkostninger	-55.379.949	-65.024.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.366.050	-7.220.307
Andre driftsomkostninger	-141.184	-203.888
Driftsresultat	10.472.534	15.935.681
Andre finansielle indtægter	188.252	100.452
Øvrige finansielle omkostninger	-1.525.376	-854.881
Resultat før skat	9.135.410	15.181.252
2 Skat af årets resultat	-2.016.369	-3.031.906
3 Årets resultat	7.119.041	12.149.346

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	36.060.057	30.018.064
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.141.914	3.744.108
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.201.971</u>	<u>33.762.172</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.201.971</u>	<u>33.762.172</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.853.950	10.303.891
	Varer under fremstilling	6.074.657	7.834.589
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.120.776	15.341.040
	Forudbetalinger for varer	198.789	310.675
	Varebeholdninger i alt	<u>28.248.172</u>	<u>33.790.195</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.684.547	37.354.897
	Andre tilgodehavender	998.495	737.581
5	Periodeafgrænsningsposter	92.024	167.205
	Tilgodehavender i alt	<u>33.775.066</u>	<u>38.259.683</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.689.449</u>	<u>4.694.706</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>73.712.687</u>	<u>76.744.584</u>
	Aktiver i alt	<u>113.914.658</u>	<u>110.506.756</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Aktiekapital	20.000.000	20.000.000
	Overført resultat	26.364.833	25.245.792
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
	Egenkapital i alt	<u>52.364.833</u>	<u>51.245.792</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	1.023.661	970.772
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.023.661</u>	<u>970.772</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	4.577.543	5.430.610
	Leasingforpligtelser	22.272.638	15.442.441
	Anden gæld	4.989.588	4.861.894
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.839.769</u>	<u>25.734.945</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	5.944.674	5.068.230
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.973.467	13.668.314
9	Selskabsskat	1.103.480	2.803.627
	Anden gæld	7.664.774	11.015.076
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.686.395</u>	<u>32.555.247</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>60.526.164</u>	<u>58.290.192</u>
	Passiver i alt	<u>113.914.658</u>	<u>110.506.756</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	20.000.000	19.096.447	7.500.000	46.596.447
Udloddet udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.149.345	6.000.000	12.149.345
Egenkapital 1. januar 2023	20.000.000	25.245.792	6.000.000	51.245.792
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.119.041	6.000.000	7.119.041
	20.000.000	26.364.833	6.000.000	52.364.833

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	7.119.041	12.149.346
13 Reguleringer	10.494.073	9.401.658
14 Ændring i driftskapital	6.981.490	-5.547.248
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	24.594.604	16.003.756
Renteindbetalinger og lignende	172.397	91.912
Renteudbetalinger og lignende	-1.494.405	-849.411
Pengestrøm fra ordinær drift	23.272.596	15.246.257
Betalt selskabsskat	-3.663.627	-350.542
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.608.969	14.895.715
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.885.362	-15.113.167
Salg af materielle anlægsaktiver	304.982	1.906.025
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	2.100.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.580.380	-11.107.142
Optagelse af langfristet gæld	11.526.136	11.695.464
Afdrag på langfristet gæld	-4.544.866	-5.931.164
Betalt udbytte	-6.000.000	-7.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	981.270	-1.735.700
Ændring i likvider	7.009.859	2.052.873
Likvider primo	4.694.706	2.638.764
Valutakursreguleringer (likvider)	-15.116	3.069
Likvider ultimo	11.689.449	4.694.706
Likvider		
Likvide beholdninger	11.689.449	4.694.706
Likvider ultimo	11.689.449	4.694.706

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	48.418.391	57.281.035
Pensioner	6.290.874	6.994.084
Andre omkostninger til social sikring	670.684	748.891
	<u>55.379.949</u>	<u>65.024.010</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>113</u>	<u>125</u>
------------------------------------------------	------------	------------

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.963.480	2.803.627
Årets regulering af udskudt skat	52.889	228.279
	<u>2.016.369</u>	<u>3.031.906</u>

3. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	1.119.041	6.149.346
Disponeret i alt	<u>7.119.041</u>	<u>12.149.346</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	95.930.973	9.515.137
Tilgang	12.518.246	2.224.116
Afgang	<u>-1.907.616</u>	<u>-1.709.622</u>
Kostpris ultimo	<u>106.541.603</u>	<u>10.029.631</u>
Af- og nedskrivninger primo	65.912.909	5.771.029
Årets afskrivninger	6.282.424	1.083.626
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.713.787</u>	<u>-966.939</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>70.481.546</u>	<u>5.887.716</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.060.057</u>	<u>4.141.915</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>23.025.697</u>	<u>0</u>

5. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	<u>92.024</u>	<u>167.205</u>
	<u>92.024</u>	<u>167.205</u>

6. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 20 mio. aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo	970.772	742.493
Udskudt skat af årets resultat	<u>52.889</u>	<u>228.279</u>
	<u>1.023.661</u>	<u>970.772</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	625.937	510.304
Omsætningsaktiver	<u>397.724</u>	<u>460.468</u>
	<u>1.023.661</u>	<u>970.772</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	5.513.407	935.864	4.577.543	591.309
Leasingforpligtelser	27.231.031	4.958.393	22.272.638	6.403.728
Anden gæld	5.040.005	50.417	4.989.588	4.286.263
	37.784.443	5.944.674	31.839.769	11.281.300

9. Selskabsskat

	31/12 2023	31/12 2022
Skyldig selskabsskat primo	2.803.627	350.542
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-2.803.627	-350.542
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.963.480	2.803.627
Betalt acontoskat for indeværende år	-860.000	0
	1.103.480	2.803.627

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	28.248
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.685
Driftsmidler og driftsmateriel	16.131

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 23.026 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 27.231 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 91 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 318 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3-12 måneder. Den årlige husleje udgør i 2023 5,5 mio. kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet Tåsingevej 1 ApS' realkreditlån. Ejendomsselskabets Tåsingevej 1 ApS' gæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 57.670 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubkjær Family Holding ApS, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtele vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Prodan Holding A/S, Randers

Hovedaktionær

Stubkjær Group ApS, Herning

St. Sandfeld ApS, Herning

Stubkjær Family Invest ApS, Herning

Stubkjær Family Invest II ApS, Herning

Stubkjær Family Invest III ApS, Herning

Stubkjær Family Holding ApS, Herning

Peter Stubkjær Sørensen, Sandfeldvej 72, 7330 Brande, der har bestemmende indflydelse i Prodan Holding A/S

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL §98C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stubkjær Family Holding ApS, Dalgasgade 25, 11. sal, 7400 Herning.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.366.050	7.220.307
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-225.470	-1.604.984
Andre finansielle indtægter	-188.252	-100.452
Øvrige finansielle omkostninger	1.525.376	854.881
Skat af årets resultat	2.016.369	3.031.906
	<u>10.494.073</u>	<u>9.401.658</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.542.023	-1.314.642
Ændring i tilgodehavender	4.484.616	-2.169.690
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-3.045.149</u>	<u>-2.062.916</u>
	<u>6.981.490</u>	<u>-5.547.248</u>

Per Hastrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hastrup
Direktør
ID: 861c77de-5589-44c3-b536-58730b0912c2
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2024 kl.: 15:49:48
Underskrevet med MitID



Per Hastrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hastrup
Bestyrelsesmedlem
ID: 861c77de-5589-44c3-b536-58730b0912c2
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2024 kl.: 15:49:48
Underskrevet med MitID



Frans B. Langkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frans Bredmose Langkjær
Bestyrelsesformand
ID: e871a73d-aa36-4d13-901a-659d190fe697
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2024 kl.: 18:13:15
Underskrevet med MitID



Ole Juul Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Juul Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: b4c0d942-4b10-441e-8dec-4432a2b89cb3
Tidspunkt for underskrift: 06-04-2024 kl.: 13:49:12
Underskrevet med MitID



Margrete Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Margrete Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2e4dcde1-21bd-4d3b-96e2-16e5aa201a6b
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2024 kl.: 14:42:01
Underskrevet med MitID



Tommy H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tommy Haubjerg Andersen
Revisor
ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2024 kl.: 07:39:01
Underskrevet med MitID



Per Hastrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hastrup
Dirigent
ID: 861c77de-5589-44c3-b536-58730b0912c2
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2024 kl.: 07:46:01
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.